
 

 

 
 

 

 

 

 

 



Langvang atletikstadion 
 

 

Praktiske oplysninger  
Klubdragt: Der skal stilles op i anmeldt klubdragt  
Pigge: Maksimum 6 mm  
Startnumre: Startnumre skal bæres synlig på brystet og må ikke bøjes  
Opvarmning: Skal finde sted udenfor atletikstadion 
Vejning af redskaber : Skal være foretaget senest 30. min før stævnestart. Redskabet 
beholdes til øvelsesstedet er åbnet for opvarmning  
Præmieceremoni: Der vil være præmieoverrækkelse efter offentliggørelse af resultater. 
Deltagerne skal holde sig klar  
Antidopingkontrol: Foregår efter DIFs regler                                                       
Parkering: Parkeringsplads ved stadion  
Fortæring: Kan købes i cafeteriet  
Forplejning til dommere findes i teltet under hele stævnet. 

 



Åbningstale 

 
"Det er med stolthed at jeg som konstitueret Borgmester i Randers Kommune kan få lov 
til at åbne de danske mesterskaber i atletik for hold og de danske mesterskaber i stafetter 
på et for første gang nogensinde i Randers, et stadion med 8 rundbaner! 

 
Randers Sportsklub Freja Atletik afholder i samarbejde med Dansk Atletik Forbund den 
3. udgave af De danske mesterskaber for Hold og for første gang koblet sammen med De 
danske mesterskaber i stafetter. 
Stævnet der holdes for første gang i Jylland er samtidigt åbning af, at Randers 
Atletikstadion udvides fra 6 til 8 rundbaner, hvilket netop skaber muligheden for afvikling 
af store mesterskabsstævner a la dette DM, hvilket vi er meget stolte af i Randers! 
 
Randers kommune og Randers Sportsklub Freja Atletik vil gøre deres bedste for at skabe 
optimale rammer, så det bliver et kvalitetsstævne for alle deltagere, og der skabes 
muligheder for at opnå de bedst mulige resultater på dagen. 
 
Jeg ønsker alle et par gode dage med fantastisk atletik i Randers! 

Jeg erklærer hermed DM for hold og i stafetter for åbent!" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.google.com/imgres?imgurl=http://www.randers.dk/billeder/Steen_Bundgaard_xl.jpg&imgrefurl=http://www.randers.dk/FrontEnd.aspx?id=4312&docid=TAoLu4QkFRbXgM&tbnid=HmomfRL6pMqPJM:&w=2765&h=3456&ei=E7ecUe2CL8bgtQb_ioDABg&ved=0CAIQxiAwAA&iact=ricl


Velkommen til Randers 
 

 Randers sportsklub Freja Atletik byder atleter såvel som ledere velkommen til Danske 
Mesterskaber for hold og stafetter i Randers. Atter har Dansk Atletikforbund overdraget 
opgaven med at afvikle Danske Mesterskaber til Randers Sportsklub Freja. At klubben endnu 
engang, har fået overdraget afviklingen af et mesterskab vidner om, at der fra dansk 
Atletikforbund er tillid til, at arrangementet er i gode hænder i Randers. Randers Sportsklub 
Freja er klar med mange frivillige, klar til at skabe de rigtige rammer om et forhåbentligt 
spændende og seværdige mesterskaber.  

Randers Sportsklub Freja Atletik byder velkommen til deltagere, ledere, 
officials og publikum. 
 Det er med stolthed, at Randers Sportsklub Freja endnu en gang kan byde velkommen til et 
Dansk Mesterskab på Langvang Atletikstadion. Det ses som et skulderklap til alle de frivillige 
involverede hjælpere. Randers har været vært ved flere Danske Mesterskaber i atletik. I år er det 
Danske Mesterskaber for hold og stafetter, der bliver afholdt med Randers Sportsklub Freja som 
arrangør.  

Klubben byder i år velkommen til et atletikstadion med 8 rundbaner. Et flot stadion, som 
Randers Kommune har været med til at få klargjort til en flot standard.  Vi havde håbet på, at 
kunne byde velkommen til et stadion med 8 rundbaner og en påbegyndt indendørs hal. Hallen 
lader desværre vente på sig, men vi håber stadig meget på, at hallen står klar til indvielse med et 
stort stævne i vinteren 2014-2015. Hermed vil et stort ønske, om at samle klubbens faciliteter på 
Langvang, gå i opfyldelse.  

Ny multihal med atletikfaciliteter og stort aktivt udeareal ved 
Langvang Atletikstation 
Birgitte Strøbæk fra Randers Kommune udtaler sig således om multihal. Randers Kommune og 
Lokale og Anlægsfonden er gået sammen om en arkitektkonkurrence, der skal komme med bud 
på et nyt stort anlæg. Der bliver tale om et indendørs atletiktræningslandskab, hvor der også 
bliver lagt vægt andre idrætsgrene samt på udvikling af bevægelses- og træningssale til piger.  

Arkitekterne skal derudover finde løsninger til en arkitektonisk og udfordrende idrætsfacilitet, 
hvor selve bygningen kan bruges til f.eks. trickski, klatring og boldspil.  

På de udendørs 80 hektar naturarealer skal der skabes muligheder for både organiseret og 
selvorganiseret idræt. Der skal være opholdspladser, væresteder med grillpladser, muligheder 
for udendørs styrketræning og crossfit og små ”boldhaver”, hvor der fx kan dyrkes de nye 

hybridudgaver af golf: fodboldgolf, krolf og disc-golf.  
 
Samarbejde på tværs af foreninger og med lokale institutioner om træningsprincipper, kost, 
sundhed og naturvejledning bliver sammen med Randers Produktionshøjskole et stort 
potentiale for både idrætsaktive og motionsinaktive borgere. 

Arkitektkonkurrencen forventes afsluttet i slutningen af 2013. I alt koster arkitektkonkurrencen 
1,5 mio. kr. at afvikle. Randers Kommune og Lokale og Anlægsfonden støtter hver med 750.000 
kr. Randers Kommune har afsat 20 millioner til projektet, der derudover søges finansieret via 
fonde. 



Kraftcenter Kronjylland og Randers kommune 
Randers Sportsklub Freja Atletik indgik i 2010 et samarbejde med Kraftcenter Kronjylland. 
Klubbens samarbejde med Kraftcenter Kronjylland betyder, at klubben støttes i at skabe 
talentudvikling. Randers Talent og Elite arbejder for at kvalificere arbejdet med talentudvikling 
og træning af eliteidrætten i Randers. En af hovedtankerne bag Randers Talent og Elite er at 
skabe synergi-effekter ift. eliteidrætten i Randers, kaldet Kraftcenter Kronjylland. Erfaringer 
viser, at både udøvere og trænere nyder godt af at lade sig inspirere af kollegaer fra andre 
idrætter. Det er Randers Talent og Elites mål at bidrage til videndeling mellem eliteidrætten i 
Randers.  

Randers Talent og Elite har desuden et godt og veludviklet samarbejde med Team Danmark - 
blandt andet om afholdelse af kurser i Randers for lokale trænere og udøvere. Randers 
Sportsklub Freja Atletik vil her gerne benytte sig af lejligheden til at takke Randers kommune og 
Kraftcenter Kronjylland for et godt samarbejde og for den støtte som klubben får fra Kommunen 
og fra Kraftcenter Kronjylland. 
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                            Motel1 støtter Freja Atletik og 
                  Freja Atletik støtter op om sine sponsorer 
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Generelle oplysninger 
DM hold og stafetter 2013 

SEKRETARIAT 
 Sekretariat findes ved tribune. Alle former for afbud eller holdændringer i forbindelse med 
skader skal foretages her. 

 AFKRYDSNING  
Der er afkrydsning i alle øvelser 60 min. før øvelsesstart. 
Afkrydsningslister og startlister findes i telt ved indgang til stadion.  
Resultatlister vil være synlige på skærm og tavler ved sekretariat. 

SEEDNING I LØB 
 Seedning i alle løbeøvelser foretages ud fra bekræftede starter umiddelbart efter 
afkrydsningslisterne er taget ned. 

SEEDNING I KAST OG FLADSPRING  
De første tre runder springes/kastes i lodtræknings rækkefølge. (I trespring efter plankevalg) 
Efter 3 og 5 runde omseedes efter gældende regler der kendes fra DM, hvor bedste deltager 
kaster/springer sidst. 

REGLER FOR HOLDÆNDRING PÅ DAGEN 
Udskiftning ved akutte skader: 
Klubben eller atleten kontakter stævneledelsen eller sekretariatet, og anmelder den skadede 
atlet, hvorefter det tillades, at udskifte atleten. 

x Hvis det er en atlet, der skifter fra en disciplin til en anden, så bliver det indenfor de 
samme startpenge. 

x Hvis det er en atlet der får den nye øvelse som ekstra øvelse, så koster det alm. 
startpenge for den ekstra øvelse. 

x Atleten der overtager øvelsen, skal overholde de gældende regler vedrørende hvor 
mange øvelser man må have pr. disciplingruppe samt pr. dag. 
 

De ovenstående punkter gælder KUN ved akut opståede skader.  

 

 
 



En tak til alle klubbens sponsorer  
 

Tak til Pit-stop Randers Midtpunkt og Klaus  

Klubben har indgået en støtteaftale med PITstop. Vi vil anbefale udøvere, ledere og officials, at 
afslutte dagens Danske Mesterskab med at besøge Cafe´ Pit-stop og spillestedet Pit-Stop i 
Randers Midtpunkt i Dytmærsken Randers. Her vil man i hyggelige omgivelser have mulighed for 
at være sammen på en anden måde. Randers Sportsklub Freja Atletik takker Klaus for, at han vil 
tilgodese klubben. Med de midler, han tilfører klubben, vil der nu være større mulighed for at 
arbejde med og rumme alle børn og unge, der måtte ønske at blive en del af Freja Atletik, uden 
at det vil få konsekvenser for det store elitearbejde der foregår i klubben  

Tak til klubbens øvrige støtter  

Tak til klubbens øvrige tro støtter og sponsere. Sparkassen Kronjylland, Randers Sport og Sport 
Direct Randers, Randers Kontorcentrum, Motel1. 

Ud over disse sponserer skal Atletikkens Venner takkes for den enorme økonomiske støtte og 
hjælp, som Freja får gennem året.  

 

  

 
 
Café Pitstop er din lokale sportscafé, hvor du og vennerne kan nyde den gode caféstemning og livesport på 
storskærme. 
 
Selv mindre sportsbegivenheder bliver store i godt selskab. Café Pitstop er din lokale sportscafé, hvor du og 
vennerne kan nyde den gode caféstemning og livesport på storskærme. Her er plads til følelser, udbrud og 
kolde fadøl, og du kan både livebette på kampen og spille de øvrige spil fra Danske Spil. 
 
På Café Pitstop er læsning ikke ligefrem et højprioriteret område. Men vi har altid de største og nyeste 
sportsblade liggende, så du har mulighed for orienterer dig – og er du til tal kan du udnytte vores særdeles 
omfattende statistikdatabase. 
 
Skulle du få nok af sport, kan du i stedet fornøje dig med et spil  
bordfodbold. Eller måske du får lyst til at prøve kræfter med markedets  
nyeste maskiner med kontant udbetaling på stedet. 
 
Vi ses i Café Pitstop Randers Midtpunkt 
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